Stadt Lüdinghausen

Der Bürgermeister

Sitzungsvorlage

Ausschuss für Bau, Verkehr, Bauerschaften und Umwelt			öffentlich		
am 24.09.2019			Vorlagen-Nr.: FB 3/063/2019		
Nr. 5 der TO					
Dez. I FB 3: Planen und Bauen			Datum:	04.09.2019	
FBL / stellv. FBL FB Fi	FB Finanzen Dezerr			nat I / II	Der Bürgermeister
Beratungsfolge:					
Gremium:	Datum:	TOP	Zustän	digkeit	Bemerkungen:
Ausschuss für Bau, Verkehr, Bauerschaften und Umwelt	24.09.2019		Entscheid	dung	

Beratungsgegenstand:

Errichtung eines Wertstoffhofes in Lüdinghausen

hier: Vorstellung der Planung

I. Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Bau, Verkehr, Bauerschaften und Umwelt stimmt der vorgestellten Entwurfsplanung zur Errichtung eines Wertstoffhofes in Lüdinghausen zu.

II. Rechtsgrundlage:

GO NRW, Geschäftsordnung des Stadtrates, Zuständigkeitsordnung des Stadtrates

III. Sachverhalt:

In der Sitzung des Ausschusses für Bau, Verkehr, Bauerschaften und Umwelt am 04.07.2019 hat Herr Bergedieck, pbo GmbH, die von seinem Büro erstellte Vorplanung zur Errichtung eines Wertstoffhofes in Lüdinghausen vorgestellt (FB 3/008/2019). Die Ausschussmitglieder haben die Vorplanung grundsätzlich befürwortet mit der Vorgabe, die Anlegung einer zweiten Fahrspur auf der Rampe zu prüfen und in der nächsten Sitzung vorzustellen. Das Ingenieurbüro pbo GmbH hat nunmehr die Entwurfsplanung auf dieser Grundlage erstellt und ein Vertreter des Planungsbüros wird in der Sitzung diese vorstellen. Die zweite Fahrspur würde eine Baukostenerhöhung in Höhe von rd. 130.000,00 € verursachen. Auf die Gebührenkalkulation 2019 bezogen würde diese Erhöhung zu einer Gebührensteigerung von 1,00 € pro Gefäß und Jahr führen.

IV. Finanzielle Auswirkungen:

Baukosten: rd. 1.451.800 €

V. Anlagen:

Plan